
ZBRANĚ KATEGORIE  

D 

 
1. Historické zbraně 

2. Zbraně jednoranové nebo dvořanové zkonstruované na principech 

doutnákových, kolečkových, křesadlových nebo perkusních zámkových 

systémů 

3. Palné zbraně určené pro střelbu náboji typu Robert s energií střely na ústí 

hlavně do 7,5 J 

4. Plynové zbraně na vzduchovou kartuš 

5. Plynové zbraně, u nichž kinetická energie střely na ústí hlavně dosahuje 

nejvíce 16 J 

6. Expanzní zbraně a expanzní přístroje 

7. Mechanické zbraně, u nichž je napínací síla větší než 150 N 

8. Znehodnocené zbraně, na kterých byly provedeny takové nevratné úpravy, 

které znemožňují jejich použití ke střelbě 

9. Zbraně, na kterých byly řezem provedeny takové úpravy, které odkrývají 

alespoň částečně vnitřní konstrukci zbraně, 

10. Neaktivní střelivo a munice a 

11. Zbraně neuvedené v kategoriích A až C. 


